

Algemene informatie

Aanbesteding: MER Stads Kantoor
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: T-1731

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2	Onderwerp: verzameling vragen voor aanbesteding MER ruimte Stads Kantoor
	Vraag: Vragen Project: Renovatie MER-ruimte Den Bosch: algemeen
	- Wanneer is de gewenste uitvoering van het project? - Graag ontvangen wij duidelijke recente plattegronden e-installatie computerruimte in dwg - Wateroverlast systeem Solar, graag ontvangen we technische gegevens van de huidige Solar installatie, zoals aantal opnemers positie en type alarmering? - Voor het verwerken van de revisie ontvangen we graag alle plattegrond tekeningen, installatieschema's, stuurmatrix en blokschema's in DWG formaat? - Dient er voor de voeding naar de MER ruimte een specifieke afgeschermd kabel aangelegd te worden, om interferentie van omliggende kabels te voorkomen? - De nieuwe gasblusinstallaties dient gekoppeld te worden op het GBS, is het mogelijk hier de bestaande koppelingen voor te gebruiken? - In de documentatie staat omschreven dat locatie weenerxl koelunits van het fabricaat ciat staan en op de locatie wolvenhoek uniflair units. Echter bij inventarisatie is gebleken dat er ciat units op de locatie wolvenhoek staan. Is het aannemelijk dat er op locatie WeenerXL dan uniflair units staan en dat de wens is deze ook aan te bieden op de aanbesteding locatie?
	Blussing
	- De Mer heeft een aangrenzende ruimte, wordt deze gelijktijdig geblust ?

- We moeten een novac installatie op basis van lage druk aanbieden, echter wordt de merknaam novac vervangen door FK-5-1-12 en staat ter discussie voor wat betreft Pfas gebruik. Is een installatie op basis van inerte gassen op hoge druk ook toegestaan?

- De normen §3.4 zijn niet goed, blusgas staat hier niet in vermeld. In Europa gebruikt men de NEN-EN 15004. Is deze akkoord om aan te houden?

Antwoord:

De vragen worden hieronder afzonderlijk beantwoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stads Kantoor

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Wanneer is de gewenste uitvoering van het project?

Antwoord:

De start is na gunning overeenkomst en heeft als opleverdeadline 1 juli 2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stads Kantoor

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Graag ontvangen wij duidelijke recente plattegronden e-installatie computerruimte in dwg.

Antwoord:

DWG bestanden zijn toegevoegd voor zover deze beschikbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stads kantoor

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Wateroverlast systeem Solar, graag ontvangen we technische gegevens van de huidige Solar installatie, zoals aantal opnemers positie en type alarmering?

Antwoord:

Deze gegevens zijn niet bekend. Op basis van de tekening is er slechts 1 opnemer positie (bij de ingang) bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verbouwing MER Ruimte Stadskantoor

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Voor het verwerken van de revisie ontvangen we graag alle plattegrond tekeningen, installatieschema's, stuurmatrix en blokschema's in DWG formaat?

Antwoord:

DWG bestanden zijn toegevoegd voor zover deze beschikbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verbouwing MER Ruimte Stadskantoor

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Dient er voor de voeding naar de MER ruimte een specifieke afgeschermd kabel aangelegd te worden, om interferentie van omliggende kabels te voorkomen?

Antwoord:

Nee, dit is niet nodig. Wel dient de nieuwe verdeelinrichting voorzien te worden van overspanningsbeveiliging (type II/middenbeveiliging).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stadskantoor

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

De nieuwe gasblusinstallaties dient gekoppeld te worden op het GBS, is het mogelijk hier de bestaande koppelingen voor te gebruiken?

Antwoord:

Dit is toegestaan om de huidige koppeling te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stadskantoor

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In de documentatie staat omschreven dat locatie weenerxl koelunits van het fabricaat ciat staan en op de locatie wolvenhoek uniflair units. Echter bij inventarisatie is gebleken dat er ciat units op de locatie wolvenhoek staan. Is het aannemelijk dat er op locatie WeenerXL dan uniflair units staan en dat de wens is deze ook aan te bieden op de aanbesteding locatie?

Antwoord:

Het is correct dat op de locatie WeenerXL uniflair units staan. De aangeboden computairs dienen watergevoerd te zijn, zodat gebruik kan worden gemaakt van de bestaande koelmachine (op het dak). De huidige computairs bij Weener XL zijn niet watergevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stadskantoor

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Blussing

Vraag:

De Mer heeft een aangrenzende ruimte, wordt deze gelijktijdig geblust ?

Antwoord:

Ja, deze wordt gelijktijdig geblust.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Verbouwing MER Ruimte Stadskantoor

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Blussing

Vraag:

We moeten een novac installatie op basis van lage druk aanbieden, echter wordt de merknaam novac vervangen door FK-5-1-12 en staat ter discussie voor wat betreft Pfas gebruik. Is een installatie op basis van inerte gassen op hoge druk ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, beide opties mogen worden aangeboden, maar de voorkeur betreft inerte gassen op hoge druk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verbouwing MER Ruimte Stads Kantoor

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Blussing

Vraag:

De normen 3.4 zijn niet goed, blusgas staat hier niet in vermeld. In Europa gebruikt men de NEN-EN 15004. Is deze akkoord om aan te houden?

Antwoord:

NEN 15004 is norm voor blusgas wordt toegevoegd naast de andere 2 normen (NEN 2535 en NEN 2575)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Verbouwing MER Ruimte Stads Kantoor

Beantwoord op: 19 dec. 2024

